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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crap (6) u unen 227 oy
3aKOHOT 3a BUCOKOTO obpasosanue (,,Ciyx6en BecHuKk Ha
PenyGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »Ciysben BecHuk
Ha Penybnuka Cesepna Makeounja* 6p.178/21),
AUPEKTOPOT Ha AreHumjata 3a KkBanuter Bo BHCOKOTO
obpa3zoBanue, 1oHece

PEINEHUWE
32 N0YeTOK co paboTa cTyauckara nporpama oa BTop
UHKIIYC HA AKaICMCKH CTYHH - IOCTANILIIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no »OHHAHCHH, O0aHKapcTBo 1
OCHI'YpyBambe*, Ha EkoHoMcky ¢baxkyarer npy MUT
Yuusepsurer Bo Ckon je

1. Co oBa pewenue ce YTBpOyBa Jeka ce
UCTIOJIHETH  yCIIOBMTE 3a nOYeTOK co pabora Ha
CTylucKaTa mporpama ox BTOp LUHKIYC Ha akaaeMcKku
CTYAMM - NOCTAMNIOMCKH CTYIWM (60 EKTC), no
»DuHancuu, OaHkapcTBo M OcHrypysamwe™, Ha EkonoMmcku
dakynrer npu MHUT VHuBepsuter Bo Cronje .

2. Osa pewenue BJICTYBa BO CHNIA CO JEHOT Ha

JIOHECYBambe.

O6pasnoxenmne

[To noGupame Ha Pemenne 3a aKpeaHTalHja
0p.08-855/6 o 04.10.2023 FonuHa on ctpana Ha Ondopor
38 aKpeauTaluMja Ha  BHCOKOTO obpazoBanne, MMUT
YuuBepsuter o Ckonje ce obparu co Oapame 6p. 0302-
1020 ox 07.11.2023 FOAHHA, 10 AreHUHMjaTta 3a KBanuTeT
BO BHCOKOTO 0OpasoBaHMe, moj Ham Op. 08-1450/1 ox
16.11.2023 FolnHa, 3a yTBpayBame Ha YCJIOBUTE 3a
MOYeToK co pabora Ha cTyauckaTa fnporpama o1 BTOp
UHKIIYC Ha aKaneMCKH CTYAHH - MOCTAMNIOMCKH CTYHH
(60 EKTC), no »@HHaHCHH, GaHKapcTBO 1 OCHIYpyBathe*,
Ha Ekonomckn ¢akynrer npu MHT Vuusepsurer po
Ckonje .
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t¢ Ligjit pér arsim té larte ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetss zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonisé s¢ Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Financa, banka dhe sigurime", né
Fakultetin Ekonomik prané MIT Universitetit né
Shkup

I. Me két& Aktvendim pércaktohet se jane
plotésuar kushtet pér fillim me puné te programit studimor
t€ ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Financa, banka dhe
sigurime”, né  Fakultetin Ekonomik  prang MIT
Universitetit ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
855/6 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér kreditim t&
Arsimit t& Larté, MIT Universiteti ng Shkup i drejtohet,
me kérkesé nr. 0302-1020 té datés 07.1 1.2023, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong 08-1450/1
€ datés 16.11.2023, pér  pércaktimin e kushteve pér
fillimin me pung t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Financa, banka dhe sigurime", né Fakultetin
Ekonomik prané MIT Universitetit né Shkup.
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JMpekTOpOoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenne 6p.08-1450/2 on
16.11.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yTpaysambe
Ha WCMOJIHETOCTA HA YCJIOBMTE 3a MOYETOK cOo padoTra Ha
CTy/luCKaTa nporpaMa HaBe/eHa Bo Touka | Ha oBa
pelueHue.

Komucujara, na nen 17.11.2023 roauua, usspiuu
yBua W u3roted Mssewraj 6p. 08-1450/3 ox 23.11.2023
rO[IMHA, Kajie € HaBEICHO JeKa 3a CTyAHCKaTa nporpama
O]l BTOP LUHMKJIYC HA 8KaJAEMCKH CTYAWH - MOCTAHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,®unancun, GaHkapcTBo W
ocurypyBsame”, Ha EkoHomcku dakynrer npu MHUT
VHusepsuter Bo Ckomje , ce HCMNOJHETH YCJIOBHTE
COTJIACHO 0JpefdHTe YTBPACHH CO 3aKOHOT 338 BHCOKOTO
obpasoBanue 1 Ypendara 3a HOPMaTHBH M CTaHJapaM 3a
OCHOBame Ha BUCOKOOOPA3OBHH YCTAHOBH M 3a BpILEHE
Ha BHUCcOKoOOpasoBHa nejHocT (,CnyxOeH BecHHK Ha
Penyb6nuka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajkn ro BO NpeiBHI M3HECEHOTO, Ce€ OIYuM
KAaKo BO IHCMIO3HUTHBOT HA OBA PELICHHE.

IIPABHA TIOYKA: [lpotuB oBa peuienue,
MOKE Ja ce 3aBe/ie YNpaBeH Crop, cO MOAHECyBamwe Ha
Tyx0a g0 VYnpasHuor cyn Ha Peny6nuka Cesepna
Makenotuja, Bo pok o1 30 aeHa 04 AEHOT Ha NPUEMOT Ha
0Ba pelleHHe.

Jlocraseno no:
BucoxooGpasosrara yetaHosa
Apxusa
uapaborun/pérgatiti: Munena Edpemoncka g"h‘ “h
oa00pun/miratoi: Sevgil Murtezd

AI‘EI—iLIVI]A 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1450/2 t& datés 16.11.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 17.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1450/3 t& datés 23.11.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Financa, banka dhe sigurime", né& Fakultetin
Ekonomik prané MIT Universitetit n& Shkup, jang
pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&é Magqgedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e k&tij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR




